МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2011 №54/3

О принятии прогноза социально-
экономического развития
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве
на 2012-2014  годы

В соответствии со статьей 169, 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Гагаринское в городе Москве, Порядком разработки
прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве муниципальное Собрание
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
приняло решение:

1. Принять прогноз социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве на
2012- 2014 годы согласно приложению 1, 2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве Фролову О.В.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

2

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское
в городе Москве №_______ от 21.12.2011 г.

Показатели прогноза
социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
на 2012 - 2014 годы

№ Наименование показателя Единица

измерения

Отчет за 2011 год Прогноз

2012 год Плановый период

2013 год 2014 год

1. Численность населения муниципального образования Чел. 71 800 78 800 78 800 78 800

2. Количество муниципальных учреждений Ед. 2 2 2 2

3. Фонд заработной платы работников муниципальных

учреждений

Тыс. руб.
9166,8 9569,1 9951,8 10 349,8

4. Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

- за счет собственных средств

- за счет субвенций

Тыс. руб.

5 302,7

8 687,4

7 277,9

8 276,8

4 846,6

8690,64

4 852,1

9 125,2

5. Обеспеченность плоскостными спортивными

сооружениями (общая площадь на численность населения)

Кв. м на чел. 0,3553 0,3237 0,3237 0,3237

3

6. Численность жителей регулярно посещающих

муниципальные спортивные и досуговые учреждения

Чел.
985 990 1000 1020

7. Объем оказания платных услуг населению Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Объем оказания бесплатных услуг населению ед.
215 225 235 240

9.
Наличие мероприятий по осуществлению добровольного

экологического мониторинга
Ед.

0 0 0 0

10.
Обеспеченность нежилыми помещениями для досуговой

работы по месту жительства (общая площадь на

численность населения)

Кв. м на чел. 0,0215 0,0196 0,0196 0,0196

11.
Объем финансовых средств, выделяемых из местного

бюджета на:

- капитальный ремонт помещений, занимаемых органами

местного самоуправления

- капитальный ремонт нежилых помещений

- капитальный ремонт спортивных площадок

Тыс. руб.

0,0

1 537,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12.
Объем финансовых средств, выделяемых на

информирование жителей о деятельности органов

местного самоуправления

Тыс.

1 382,9 1 410,0 1 495,0 1 584,7

13.
Объем финансовых средств, выделяемых на проведение

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию

населения по месту жительства

Тыс.

0,0 350,0 360,0 387,0

14.
Объем финансовых средств, выделяемых на проведение

праздничных мероприятий
Тыс.

1360,0 344,0 384,1 400,3

4

Приложение 2
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское
в городе Москве №_______ от  21.12.2011 г.

Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
на 2012 – 2014 годы

№ Наименование показателя Значение
показателя в 2011
году

Значение
показателя в 2012
году

Причины и факторы изменений

1. Численность населения муниципального образования 71 800 78 800 Подведение итогов переписи населения
2. Количество муниципальных учреждений 2 2
3. Фонд заработной платы работников муниципальных

предприятий и учреждений 9 166,8 9 569,1
Введение дополнительных ставок
должностей, повышение
квалификационных разрядов

4. Объем продукции, закупаемой для муниципальных
нужд:
- за счет собственных средств
- за счет субвенций

5 302,7
8 687,4

7 277,9
8 276,8

Выделение дополнительных средств на
предвыборную компанию,
инфляционное повышение

5. Обеспеченность плоскостными спортивными
сооружениями (общая площадь на численность
населения)

0,3553 0,3237
Увеличение численности населения

6. Численность жителей регулярно посещающих 985 990 Практическое вовлечение населения

5

муниципальные спортивные и досуговые учреждения
7. Объем оказания платных услуг населению 0 0
8. Объем оказания бесплатных услуг населению 215 225 Увеличение числа мероприятий
9. Наличие мероприятий по осуществлению

добровольного экологического мониторинга 0 0

10. Обеспеченность нежилыми помещениями для

досуговой работы по месту жительства (общ. площадь

на численность населения)
0,0215 0,0196

Увеличение численности населения

11. Объем финансовых средств, выделяемых из местного

бюджета на:

- капитальный ремонт помещений, занимаемых

органами местного самоуправления

- капитальный ремонт нежилых помещений

- капитальный ремонт спортивных площадок

0,0

1 537,5
0,0

0,0

0,0
0,0

Недостаточность свободного остатка

12. Объем финансовых средств, выделяемых на

информирование жителей о деятельности органов

местного самоуправления
1 382,9 1 410,0

Инфляционное увеличение

13. Объем финансовых средств, выделяемых на

проведение мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию населения по месту жительства
0,0 350,0

Планирование  мероприятий

14. Объем финансовых средств, выделяемых на

проведение праздничных мероприятий 0,0 344,0
Планирование  мероприятий